
   

 
 

Zadavatel veřejné zakázky 

Město Krnov 
Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov 

 
 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 
k veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 a násl.  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

Odstranění havarijního stavu konstrukce objektu C Karnoly po požáru 
 
 
Níže citovaný zadavatel se rozhodl vyhlásit ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění veřejnou zakázku na 
zhotovitele stavby Odstranění havarijního stavu konstrukce objektu C Karnoly po požáru, a to za 
podmínek uvedených v zadávací dokumentaci. Zadávací řízení bylo zahájeno uveřejněním výzvy 
k podání nabídek a zadávací dokumentace na profilu zadavatele. 
 

Článek 1 
Údaje o zadavateli, pověřené osobě, zpracovateli projektové dokumentace a veřejné zakázce 

1. Údaje o zadavateli: 
 Zadavatel: Město Krnov, Hlavní náměstí 1, Krnov, 794 01 
 IČO: 002 96 139 
 Zastoupený: Ing. Tomášem Hradilem, starostou 
 Kontaktní osoba: Bc. Jan Šrubař, zástupce vedoucí odboru investic a správy majetku 
 Profil zadavatele: https://zakazky.krnov.cz 
 
2. Údaje o zastupující osobě: 

zastupující osoba: RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO: 619 72 690 
Kontaktní údaje: Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 

 
3. Zpracovatel projektové dokumentace 

Zhotovitel (zodpovědný projektant):   Ing. Miroslav Geryk 
sídlo:    Dvořákův okruh 13, 794 01 Krnov 
IČO:    630 15 820 
Zodpovědný projektant (požární bezpečnost): Ing. Lubomír Hradil 
sídlo:    U Školky 631, 739 34 Šenov 
Zodpovědný projektant (statika):   Ing. Jiří Vyhnálek, Ph.D. 
sídlo:    783 21 Mladeč 56 

 
4. Údaje o veřejné zakázce: 

4.1  Název veřejné zakázky: Odstranění havarijního stavu konstrukce objektu C Karnoly po požáru 
4.2  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 12 337 722,79 Kč bez DPH 
4.3  Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce, zjednodušené podlimitní řízení 

 4.4 CPV kód: 45000000 – 7 Stavební práce 
 4.5 Veřejná zakázka je spolufinancována z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

 
 
 

https://zakazky.krnov.cz/
mailto:recte@recte.cz


strana 2 

Článek 2 
Průběh hodnocení nabídek, komise a prohlášení 

Hodnocení nabídek se uskutečnilo po doručení elektronických nabídek, tj. dne 13. 1. 2022 od 10:00 
hodin na adrese zadavatele, když obsah jednotlivých nabídek byl zpřístupněn oprávněnými osobami 
zadavatele dne 10. 1. 2022. Pro hodnocení a posouzení nabídek byla zadavatelem jmenovaná 
hodnotící komise v tomto složení: člen komise Ing. Tomáš Hradil, člen komise Ing. Klára Hazuchová, 
člen komise Bc. Jan Šrubař, Pavel Hanzel a člen komise Jana Kobělušová. Úkony hodnotící komise 
považují za úkony zadavatele. 
 
 
Do konce lhůty pro podání nabídek svou nabídku doručilo šest účastníků zadávacího řízení, a to: 
 

Pořadové 
číslo 

Název účastníka IČO Stav Datum doručení 

1 OSTRAVSKÉ STAVBY a.s. 64610225 otevřená 07.01.2022 11:16:03 

2 FICHNA - HUDECZEK a.s. 27765857 otevřená 07.01.2022 14:33:29 

3 Agist s.r.o. 29445671 otevřená 07.01.2022 15:11:40 

4 TOKAMA stavební s.r.o. 01445961 otevřená 07.01.2022 16:15:21 

5 RENESA - stavební firma s.r.o. 62305620 otevřená 10.01.2022 07:38:20 

6 SAMAT EKOTEMPO spol. s r. o. 47681233 otevřená 10.01.2022 08:44:31 

 
Vzhledem k tomu, že zadavatel pověřil k provedení hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisi, 
podepsali tito členové hodnotící komise čestné prohlášení o střetu zájmu a mlčenlivosti o všech 
skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s jejich účasti v této komisi.  
 

PROHLÁŠENÍ ČLENŮ HODNOTÍCÍ KOMISE 
Jako jmenovaný zástupce zadavatele dne 13. 1. 2022 čestně prohlašuji, že ve vztahu k veřejné 
zakázce Odstranění havarijního stavu konstrukce objektu C Karnoly po požáru a k účastníkům 
uvedeným shora, kteří předložili nabídku do tohoto zadávacího řízení, nejsem podjat/a. Nepodílel/a 
jsem se na zpracování doručených nabídek, nevznikla mi osobní výhoda nebo újma a nemám osobní 
zájem na zadání výše uvedené veřejné zakázky a s účastníky mě nespojuje osobní ani pracovní či jiný 
obdobný poměr. Beru na vědomí, že vznikne-li důvod podjatosti, jsem povinen tuto skutečnost 
bezodkladně ohlásit zadavateli. Zároveň prohlašuji, že zachovám mlčenlivost o skutečnostech, o nichž 
jsem se dozvěděl/a v souvislosti se svou účastí při tomto jednání. Zachování mlčenlivosti platí po 
celou dobu jednání této komise, ale i po tomto jednání. Čestné prohlášení stvrzuji svým podpisem, 
když současně potvrzuji, že jsem byl/a řádně seznámen/a s nabídkou účastníků:  
 
 
Ing. Tomáš Hradil, člen komise    ………………………………………………….. 
 



strana 3 

 
 
Ing. Klára Hazuchová, člen komise  ………………………………………………….. 
 
 
Bc. Jan Šrubař, člen komise  ………………………………………………….. 
 
 
Pavel Hanzel, člen komise  ………………………………………………….. 
 
 
Jana Kobělušová, člen komise  ………………………………………………….. 
 
 

Článek 3 
Seznam hodnocených nabídek 

Nabídka účastníka zadávacího řízení (1) 
OSTRAVSKÉ STAVBY a.s. 
Karolíny Světlé 958/11, 702 00 Ostrava - Přívoz 
IČO 64610225 
 
Nabídka účastníka zadávacího řízení (2) 
FICHNA - HUDECZEK a.s. 
Opavská 535/17, 747 18 Píšť 
IČO 27765857 
 
Nabídka účastníka zadávacího řízení (3) 
Agist s.r.o. 
Vrchlického 1194/20,794 01 Krnov 
IČO 29445671 
 
Nabídka účastníka zadávacího řízení (4) 
TOKAMA stavební s.r.o. 
Pod Štandlem 1402,738 01 Frýdek – Místek 
IČO 01445961 
 
 
Nabídka účastníka zadávacího řízení (5) 
RENESA - stavební firma s.r.o. 
Komárovská 2869/27,746 01 Oprava 
IČO 623 05 620 
 
Nabídka účastníka zadávacího řízení (6) 
SAMAT EKOTEMPO spol. s r. o. 
Albrechtická 790/40, 794 01 Krnov 
IČO 47681233 
 

Článek 4 
Popis hodnocení a výsledek hodnocení 

1. Nabídky dodavatelů budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle nejnižší 
nabídkové ceny bez DPH. Jako nejvhodnější bude vyhodnocena nabídka dodavatele s nejnižší 
nabídkovou cenou bez DPH. 



strana 4 

2. Při posouzení nabídek z hlediska splnění zadávacích podmínek posoudí zadavatel nabídkové ceny 
dodavatelů, zda není jejich nabídková cena cenou mimořádně nízkou, a to zejména v případech, 
kdy bude cena vzbuzovat oprávněné obavy zadavatele, zda bude dodavatel schopen za 
nabídnutou cenu realizovat předmět veřejné zakázky řádně, včas a v požadované kvalitě. 

 
Hodnocení nabídek a výsledné stanovené pořadí 

Účastníci 
Celková výše nabídkové ceny 

bez DPH 
Pořadí 

1 OSTRAVSKÉ STAVBY a.s. 12 975 072,74 Kč 4 

2 FICHNA - HUDECZEK a.s.o. 11 974 738,25 Kč 1 

3 Agist s.r.o. 11 988 900,00 Kč 2 

4 TOKAMA stavební s.r.o. 14 500 000,00 Kč 6 

5 RENESA - stavební firma s.r.o. 13 369 273,43 Kč 5 

6 SAMAT EKOTEMPO spol. s r. o. 12 858 824,53 Kč 3 

 
Článek 5 

Požadavky zadavatele vyplývající ze zadávacích podmínek a způsob jejího prokázání  
Základní způsobilost: 
Zadavatel po dodavatelích požadoval, aby ve své elektronické nabídce v souladu s § 74 zákona 
prokázali splnění základní způsobilosti způsobem uvedeným v § 75 zákona.  

 
Profesní způsobilosti: 
Zadavatel po dodavatelích požadoval, aby ve své elektronické nabídce v souladu s § 77 zákona 
prokázali splnění profesní způsobilosti a předložili 
 - výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 zákona) 
 - výpis z živnostenského rejstříku podle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 455/1991 Sb., o 

živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, případně 
živnostenský list v oboru provádění staveb, jejich změn a odstraňování. Zadavatel uzná za 
dostatečné prokázání splnění profesní způsobilosti v případě, že dodavatel doloží oprávnění 
k podnikání v oboru (či oborech), které bude zadavatelem požadovanému oboru obsahově 
odpovídat, jedná se zejména o živnostenské listy vydané za předchozí platné právní úpravy (§ 
77 odst. 2 písm. a) zákona) 

 - osvědčení o autorizaci dle § 5 odst. 3 písm. a) zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, případně potvrzení o zápisu do seznamu 
registrovaných osob podle § 23 odst. 6 písm. e) shora citovaného zákona pro obor pozemní 
stavby (§ 77 odst. 2 písm. c) zákona). 

 
Kritéria technické kvalifikace: 
1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve své žádosti o účast v souladu s § 79 odst. 2 písm. a) 

zákona prokázali splnění kritéria technické kvalifikace předložením seznamu stavebních prací 
poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele 
o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 
 
Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace uvedeného v předchozím odstavci, pokud 
ve své nabídce předložil seznam tří stavebních prací poskytnutých za shora uvedené období a 
Osvědčení k těmto stavebním pracím, které musí být podepsáno oprávněnou osobou objednatele. 



strana 5 

Ze seznamu i Osvědčení musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období realizoval 
alespoň: 

 
- jednu (1) stavební práci obdobného charakteru (tj. rekonstrukce budov nebo novostavby) 

ve finančním objemu minimálně 10 mil. Kč bez DPH  
- dvě (2) stavební práce obdobného charakteru (tj. rekonstrukce budov nebo novostavby) ve 

finančním objemu minimálně 5 mil. Kč bez DPH, pro každou stavbu samostatně 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 84 zákona stanovuje, že nejméně 1 významná stavební 
práce dle výše uvedeného musí být realizována účastníkem zadávacího řízení, který podává svou 
elektronickou nabídku. 
 

2. Zadavatel požadoval po dodavatelích, aby v souladu s § 79 odst. 2 písm. d) zákona ve své nabídce 
předložili osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným stavebním 
pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou stavební práce poskytovat, tak ve 
vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. 

 
 Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace vymezeného v předchozím odstavci, 

pokud ve své nabídce předložil čestné prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem 
nebo za dodavatele o tom, že dodavatel disponuje alespoň jednou (1) osobou, která bude při 
plnění předmětu veřejné zakázky v postavení stavbyvedoucího, když přílohou čestného prohlášení 
bude rovněž strukturovaný životopis této osoby, přičemž tento strukturovaný životopis musí být 
touto osobou podepsaný, aby bylo zřejmé, že se tato osoba bude na plnění předmětu veřejné 
zakázky skutečně podílet a svým podpisem stvrzuje pravdivost uváděných skutečností.   

 
 Osoba na pozici hlavního stavbyvedoucího 

1. Je držitelem osvědčení o autorizaci v oboru pozemní stavby, tzn. držitelem odborné 
způsobilosti ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a 
o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů 

2. Disponuje odbornou kvalifikací, tj. praxí v oblasti výkonu funkce stavbyvedoucího na staveništi 
při realizaci minimálně 1 stavební práce obdobného charakteru, tj. rekonstrukce budov nebo 
novostavby ve finančním objemu min. 10 mil. Kč bez DPH. Dodavatel popíše zkušenosti této 
osoby vztahující se k požadovaným stavebním pracím s uvedením názvu stavby, popisu 
předmětu plnění, finančního objemu v Kč bez DPH a názvem objednatele stavebních prací, 
s nimiž má tato osoba zkušenosti. 

3. VŠ vzdělání a 3 roky praxe ve stavebním oboru nebo SŠ vzdělání a 5 let praxe ve stavebním 
oboru, přičemž tato praxe byla vykonávána v období posledních 10 let.  

 
Dodavatel k osobě na pozici stavbyvedoucího dále předloží doklady, z nichž bude vyplývat splnění 
požadavků zadavatele na vzdělání či odbornou způsobilost (příslušný doklad o vzdělání / 
osvědčení / autorizace / oprávnění, je-li zadavatelem vyžadováno).  

 
 
Ostatní požadavky zadavatele: 
1. Zadavatel požadoval po dodavatelích, aby v případě plnění předmětu veřejné zakázky s pomocí 

třetích osob (poddodavatelů) určili ve své nabídce ty části plnění předmětu veřejné zakázky, které 
hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů. Přehled těchto poddodavatelů měl tvořit přílohu 
Smlouvy o dílo.  

2. Účastníci zadávacího řízení byli povinni předložit jako součást své nabídky oceněné položkové 
rozpočty, a to ve formátu .pdf a v elektronickém výstupu ze softwaru pro rozpočtování. 



strana 6 

Doporučené elektronické formáty jsou .kz, .kza, .unixml, .rts, .xc4, .utf, StavData a jakýkoliv 
uzamčený excelovský soubor, který je přímým výstupem softwaru pro rozpočtování. 

3. Dodavatelé byli povinni ve své elektronické nabídce předložit smlouvu o dílo dle závazného vzoru. 
4. Zadavatel po dodavatelích požadoval, aby v souladu s § 41 odst. 2 zákona poskytli v korunách 

českých zadavateli jistotu, a to ve výši 100.000,00 Kč (slovy: sto tisíc korun českých), a to jednou 
z forem uvedených v § 41 odst. 3 zákona 

 
Článek 6 

Posouzení splnění podmínek zadávacího řízení účastníkem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější podle sestaveného výsledného pořadí 

FICHNA - HUDECZEK a.s., Opavská 535/17, 747 18 Píšť, IČO 27765857 
 
Elektronická nabídka účastníka obsahovala tyto dokumenty a údaje: 

 
Prokázání základní způsobilosti  
Účastník předložil vyplněný vzor prohlášení dodavatele, kde potvrzuje, že splňuje základní 
způsobilost dle § 74 v návaznosti na § 75 zákona.  
 

Nabídka obsahuje výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů s údaji zapsanými v seznamu  
k 10. 11.2021. 
 
Prokázání profesní způsobilosti  
V prohlášení dodavatele dle vzoru poskytnutého zadavatelem účastník uvádí, že je zapsán 
v obchodním rejstříku, dále že disponuje živnostenským oprávnění dle podmínek zadavatele, tj. v 
oboru provádění staveb, jejich změn a odstraňování a je držitelem autorizace v oboru pozemní 
stavby, jehož držitelem autorizace je Ing. Jiří Stiborský, zaměstnanec dodavatele na pozici výrobní 
ředitel.  
 
Prokázání kritéria technické kvalifikace účastníkem 
V prohlášení o kvalifikaci vztahující se k technické kvalifikaci jsou uvedeny tyto údaje:  
 Seznam významných stavebních prací včetně osvědčení objednatelů: 

1. Objednatel: Slezské zemské muzeum, Opava  
SZM – Müllerův dům – rekonstrukce objektu a zahrady, cena 30,205 mil. Kč bez DPH, doba 
plnění 12/2015-11/2018, Opava 
Rozsah plnění: V rámci stavby byly prováděny stavební úpravy historické fasády, zpevněné 
plochy a oplocení. Byla provedena celková rekonstrukce interiéru domu, střechy a krovu, 
výměna výplní otvorů, zdravotechnika, vytápění a silnoproudé a slaboproudé 
elektroinstalace. Nově přistavěná kavárna slouží jako propojovací prostor mezi dvěma 
budovami SZM i jako obchod se suvenýry. Plnění 100%. 

2. Objednatel: AQUAZORBING.CZ s.r.o. 
Obnova památkové podstaty omítek, dřevěných podlah, repase dveří, oken městského domu 
č.p. 38 na ulici Místecké v Příboře – rejstříkové číslo ÚSKP: 20383/8-2305, cena 11,5 mil. Kč 
bez DPH, doba plnění 04/2017 – 11/2019, Příbor 
Rozsah plnění: Předmětem díla byla rekonstrukce domu – oprava a restaurování fasády, 
vnitřních omítek, dřevěných podlah a stropů, repase dveří, oken a výkladců, kamenných a 
kovových prvků, vč. elektroinstalace, zdravotechniky, stavební úpravy bytových jednotek. 
V rámci díla bylo provedeno restaurování kamenného vnitřního schodiště, vnitřní a venkovní 
kamenné dlažby a kamenných dveřních portálů, dále kovového zábradlí schodiště, madel, 
historických dveřních kování. Plnění 100%. 

3. Objednatel: Město Příbor, Městský úřad Příbor 
Stavební úpravy radnice v Příboře – II. etapa – stavení a bezbariérové úpravy, cena 22,243 
mil. Kč bez DPH, doba plnění 04/2020 – 09/2021, Příbor 



strana 7 

Rozsah plnění: Předmětem díla byly stavební úpravy interiéru a exteriéru budovy radnice 
v Příboře, která je zapsána v ÚSKP ČR pod reg. Č. 11369/9-3953. Stavební úpravy spočívaly 
v opravě venkovní omítky atria objektu, přístavbě výtahu včetně prosklené výtahové šachty 
založené na mikropilotech, nové zpevněné plochy v atriu. Stavební úpravy interiéru objektu 
následně spočívaly v provedení nových kompletních vnitřních instalací zdravotechniky, 
ústředního vytápění včetně kotelny, klimatizace, vzduchotechniky a elektroinstalací 
silnoproudých i slaboproudých. Následně byly provedeny opravy vnitřních omítek, výměny 
vybraných exteriérových okenních a dveřních výplní. Dále byly provedeny repase původních 
interiérových dveřních křídel včetně zárubní, exteriérových ocelových okenních výplní, 
dřevěných podlah. Plnění 100%. 

 
Osoby s odbornou způsobilostí: 

Držitel autorizace v oboru pozemní stavby je Aleš Rypl, autorizovaný technik (ČKAIT 1102467) 
Středoškolské vzdělání, praxe 25 let, zaměstnanec účastníka, z předloženého podepsaného 
životopisu je zřejmá praxe a pozice stavbyvedoucího na zakázce obdobného charakteru - SZM – 
Müllerův dům – rekonstrukce objektu a zahrady. 

 
Prokázání ostatních požadavků účastníkem 
Nabídka obsahuje podepsanou smlouvu o dílo dle závazného vzoru poskytnutého zadavatelem 
s vyplněnými údaji o dodavateli a nabídkovou cenou. Přílohu smlouvy tvoří seznam poddodavatelů, 
který obsahuje jediného poddodavatele, a to společnost DRUMEL ENERGY s.r.o., IČO 07148704 
zajišťující dodávku slaboproudé a silnoproudé elektroinstalace. V nabídce je doložena záruční listina 
vydaná Komerční bankou dodavateli na předmětnou veřejnou zakázku na částku 100 000,00 Kč 
s platností do 31. května 2022 včetně.  
 
Nabídková cena uvedená ve smlouvě souhlasí s nabídkovou cenou z rozpočtu a je pro zadavatele 
akceptovatelná a nepovazuje ji za cenu mimořádně nízkou.  
 
V rámci kontroly jednotlivých položek bylo zjištěno, že u níže uvedených položek se liší výměry, když 
odpovídají původnímu výkazu výměr zveřejněnému na profilu zadavatele společně s projektovou 
dokumentací v rámci zahájení zadávacího řízení. V průběhu lhůty však zadavatel na základě 
vznesených dotazů původní výkaz výměr nahradili novým (aktualizovaným), který na profilu 
zadavatele uveřejnil společně s vysvětlením zadávací dokumentace (1) dne 20. 12. 2021. Na základě 
této změny přiměřeně prodloužil lhůtu pro podání nabídek.  
 
Z čl. 10 odst. 7 zadávací dokumentace vyplývá, že v případě, že bude v průběhu zadávacího řízení 
upřesněn požadavek zadavatele na způsob zpracování nabídkové ceny odlišně od původních jeho 
požadavků, musí takovou změnu dodavatel ve své nabídce respektovat, v opačném případě bude 
zadavatel takovou skutečnost považovat za nesplnění vyhlášených podmínek zadávacího řízení. 
 

R: 05 21 CEL Stavební úpravy objekt C 

62 766661122R00 Montáž dveřních křídel 
kompletizovaných otevíravých 
,  , do ocelové nebo fošnové 
zárubně, jednokřídlových, 
šířky přes 800 mm 

kus 3,00000   21,00 
 

800-
766 

RTS 
21/ 
II 

 

R: 05 21 POZ Stavební úpravy objekt C 

27 762595000R00 Spojovací a ochranné 
prostředky hřebíky, vruty, 
impregnace 

m3 38,65661   21,00 
 

800-
762 

RTS 
21/ II 



strana 8 

28 762712120RT2 Prostorové vázané konstrukce 
z řeziva s dodávkou materiálu 
hraněného, z hranolů, 12/14 
cm 

m 450,00000   21,00  800-
762 

RTS 
21/ II 

29 762711820R00 Demontáž prostorových 
vázaných konstrukcí z řeziva 
hraněného nebo 
polohraněného, průřezové 
plochy přes 120 do 224 cm2 

m 450,00000   21,00  800-
762 

RTS 
21/ II 

32 762795000R00 Spojovací a ochranné 
prostředky hřebíky, svory, 
fiksační prkna, impregnace 

m3 16,22700   21,00  800-
762 

RTS 
21/ II 

41 762421221RZ2 Montáž obložení stropů OSB 
tl. do 21 mm, včetně dodávky, 
OSB desky tl. 18 mm 

m2 149,42333   21,00    Vlastní 

45 762526812RZ2 Demontáž obložení stropů z 
OSB desek 

m2 149,42330   21,00    Vlastní 

66 979087112R00 Vodorovná doprava suti a 
vybouraných hmot nakládání 
suti na dopravní prostředky,   

t 90,88918   21,00  821-
1 

RTS 
21/ II 

67 979011111R00 Svislá doprava suti a 
vybouraných hmot za prvé 
podlaží nad nebo pod 
základním podlažím 

t 90,88918   21,00  801-
3 

RTS 
21/ II 

68 979011121R00 Svislá doprava suti a 
vybouraných hmot příplatek 
za každé další podlaží 

t 90,88918   21,00  801-
3 

RTS 
21/ II 

69 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných 
hmot na skládku do 1 km 

t 90,88918   21,00  801-
3 

RTS 
21/ II 

70 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných 
hmot na skládku příplatek za 
každý další 1 km 

t 1 
726,89447 

  21,00  801-
3 

RTS 
21/ II 

71 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti 
a vybouraných hmot do 10 m 

t 90,88918   21,00  801-
3 

RTS 
21/ II 

72 979082121R00 Vnitrostaveništní doprava suti 
a vybouraných hmot příplatek 
k ceně za každých dalších 5 m 

t 454,44591   21,00  801-
3 

RTS 
21/ II 

 
Hodnotící komise jménem zadavatele vyzvala účastníka zadávacího řízení FICHNA - HUDECZEK a.s., 
Opavská 535/17, 747 18 Píšť, IČO 27765857 v souladu s § 46 zákona, aby písemně objasnil zjištěný 
rozpor ve výkaz výměr u výše uvedených položek s odlišnými výměrami. Výzva byla odeslána 
prostřednictvím datové schránky pověřené osoby dne 18. 1. 2022 s lhůtou pro doručení vysvětlení do 
tří pracovních dnů, když běh této lhůty začíná plynout okamžikem doručení této výzvy do datové 
schránky účastníka zadávacího řízení (tzn. nejpozději do 21. 1. 2022). Jednání hodnotící komise bylo 
do doby, než vyzvaný dodavatel doručí své vysvětlení přerušeno. 
 
V jednání hodnotící komise pokračovala dne 26. 1. 2022 od 14:00 hodin.  
 
Vyzvaný účastník své vyjádření zaslal prostřednictvím datové schránky pověřené osoby dne 19. 1. 
2022. Ve svém vysvětlení uvedl, že administrativní chybou byl předložen původní položkový rozpočet 
s tím, že přílohou dokládá aktualizovaný oceněný soupis stavebních prací za dodržení původně 
stanovené nabídkové ceny, která byla rovněž uvedena v podepsaném závazném návrhu smlouvy o 
dílo. Tato nabídková cena byla předmětem hodnocení. Dále dodavatel uvedl, že na své nabídkové 
ceně trvá a je připraven realizovat předmět veřejné zakázky za celkovou nabídkovou cenu 
11 974 738,25 Kč bez DPH.  
 
Hodnotící komise vysvětlení i úpravu položkového rozpočtu posoudila a sděluje, že vysvětlení přijala 
bez výhrad, neboť je zřejmé, že nabídka v materiálním smyslu - tedy ve smyslu nabízeného plnění - 



strana 9 

zůstala stejná včetně celkové nabídkové ceny. Přecenění stávajících položek ve výkazu výměr, když 
nebyla dotčena celková nabídková cena je v souladu s § 46 odst. 3 zákona, upravující specifický režim 
pro položkové rozpočty, přípustná. V tomto směru tedy účastníkovi nemohla vzniknout jakákoliv 
neoprávněná výhoda, jelikož chtěl-li účastník žádosti o objasnění vyhovět, byl nucen v rámci opravy 
položkového rozpočtu snížit ceny ve výkazu výměr.  
 
S ohledem na shora uvedené skutečnosti hodnotící komise potvrzuje, že rozpor v nabídce byl 
účastníkem FICHNA - HUDECZEK a.s. postupem dle § 46 zákona odstraněn a nabídka splňuje všechny 
kvalifikační požadavky vymezené zadavatelem v zadávací dokumentaci a rovněž splňuje i všechny 
podmínky zadávacího řízení. Nabídková cena je akceptovatelná a hodnotící komise ji nepovažuje za 
cenu mimořádně nízkou.  

 
Článek 7 

Návrh rozhodnutí  
Rada města Krnova po projednání rozhodla dle zpracovaného vyhodnocení a doručených nabídek ve 
věci veřejné zakázky na zhotovitele stavby Odstranění havarijního stavu konstrukce objektu C 
Karnoly po požáru takto: 
 
1) rozhodla v souladu s § 122 zákona, ve věci veřejné zakázky na zhotovitele stavby Odstranění 

havarijního stavu konstrukce objektu C Karnoly po požáru vybrat k uzavření smlouvy o dílo 
účastníka zadávacího řízení účastník FICHNA - HUDECZEK a.s., Opavská 535/17, 747 18 Píšť, IČO 
27765857, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku 
hodnocení nabídek – nejnižší nabídková cena bez DPH. Nabídková cena vybraného dodavatele činí 
11 974 738,25 Kč bez DPH. 

2) ukládá odboru investic a správy majetku, aby zajistil prostřednictvím pověřené osoby RECTE.CZ, 
s.r.o., IČO 619 72 690 v souladu s § 122 odst. 3 zákona odeslání výzvy vybranému dodavateli 
k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci a následně v souladu s § 53 
odst. 5 zákona uveřejnění oznámení výběru dodavatele na profilu zadavatele ve lhůtě stanovené 
zákonem. 

 
Pravdivost shora uvedených skutečností stvrdili svým podpisem všichni přítomní členové komise, 
přičemž žádný z přítomných členů neměl odchylný názor proti názoru většiny. Podpisem uvedeného 
prohlášení rovněž stvrzuje, že všechny úkony hodnotící komise probíhaly tak, jak je popsáno v této 
Zprávě o hodnocení nabídek.  
 
 
Ing. Tomáš Hradil, člen komise    ………………………………………………….. 
 

 
Ing. Klára Hazuchová, člen komise  ………………………………………………….. 
 

 
Bc. Jan Šrubař, člen komise  ………………………………………………….. 
 

 
Pavel Hanzel, člen komise  ………………………………………………….. 
 

 
Jana Kobělušová, člen komise  ………………………………………………….. 

 
Zprávu o hodnocení nabídek vyhotovila a dokončila pověřená osoba – RECTE.CZ, s.r.o., když všechny údaje čerpala z 
elektronicky doručených nabídek. Zpráva byla dokončena dne 26. 1. 202. Další úkony související s ukončení zadávacího 
řízení jsou odvislé od rozhodnutí zadavatele Rady Města.  


